
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 111,  zakazky@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

Zadavatel:    Technická univerzita v Liberci  
sídlo: Studentská 1402/2, 461 17 Liberec I-Staré Město 

    IČ: 46747885; DIČ: CZ46747885 
 

VYSVĚTLENÍ/ZMĚNA ZADÁVACÍ  
DOKUMENTACE Č. 6 

 
 

Zadavatel veřejné zakázky tímto v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění (dále jen „ZZVZ“) uveřejňuje vysvětlení a změnu zadávací dokumentace.  
 
►k dotazu č. 8: 
Žádáme zadavatele o opravu položky ve VV pod kódem položky 998011002 přesun hmot výšky přes 6 
do 12m, protože dle PD je budova F2 vysoká 17,6m a tudíž neodpovídá výška uvedené položky přesunu 
hmot. Dle ÚRS je správná položka s kódem 998011003 výšky přes 12 do 24m. Žádáme tedy zadavatele 
o opravu této položky. 
sdělujeme odpověď: 
Zadavatel opravil v Soupisu prací položku 998011002 na kód 998011003. 
 
►k dotazu č. 9: 
Na základě žádosti o vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace k dotazu č. 6 v DI č. 4. ze dne 1. 4. 
2021, žádáme doplnit položku na základě doplněné TZ - dostavba F2 ZOV, kde u postupu montáže 
stacionárního jeřábu je požadováno podstojkování. V soupisu prací pro řádné nacenění díla chybí 
položky na podstojkování – žádáme o doplnění. Je třeba doplnit i statický výpočet stropu pro únosnost 
autojeřábu – žádáme o jeho poskytnutí. 
sdělujeme odpověď: 
Strop podzemní garáže (povrch Studentského náměstí) nemá dostatečnou únosnost pro pojezd techniky 
(autojeřáb), která je nutná pro stavbu stacionárního jeřábu mezi budovami F1 a F2. 
Dodavatel stavby musí podstojkováním stropu garáže zajistit přenesení zatížení do podlahy garáže 
(povrchu s dostatečnou únosností). 
Konkrétní technické řešení je závislé na použitém zvedacím zařízení a jeho výběr je zcela v gesci 
dodavatele. Pro ocenění je v rozpočtu vyhrazena položka "Vertikální doprava", do které by se měly 
promítnout nejen náklady na provoz stacionárního jeřábu, ale i jeho přeprava a stavba s případným 
vystojkováním stropu. 
 
►k dotazu č. 10: 
Žádáme o doložení statického výpočtu na uložení lešení, kde je navrženo ze strany menzy. Předpokládá 
se, že na lešení bude prohýbat přesun materiálů a pracovníků včetně jejich bezpečnosti a k tomu je 
potřeba doložit odpovídající výpočet na únosnost. 
sdělujeme odpověď: 
Konstrukci ploché střechy menzy přiléhající k budově F2 ze severní strany tvoří konstrukce z ocelových 
vazníků (IPE 330) s osovou vzdálenosti 1,8m. Konstrukce z vazníků je zaklopená trapézovými plechy 
(bez nabetonávky). Přímo na trapézové plechy jsou položeny tepelněizolační a hydroizolační vrstvy 
střechy. Konstrukce splňuje normovou (z doby návrhu) únosnost 2,52 kn/m2. 
Při umístění lešení je nutné zohlednit rozmístění ocelových nosníků ve střešní konstrukci a zatížení od 
lešení vhodným způsobem rozložit přenést do nosníků. 
 
►Dále zadavatel provedl změnu zadávací dokumentace, změnil v soupisu prací položky týkající se 
výkopových prací na listu 01. Změněné položky jsou vyznačeny červeně.  
Upravený soupis prací je přílohou této změny zadávací dokumentace. 
 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 111,  zakazky@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

 

 
 
►Vzhledem k tomuto vysvětlení a změně zadávací dokumentace zadavatel prodlužuje lhůtu pro 
podání nabídek o 5 pracovních dnů + 1 den za zpoždění v podání vysvětlení zadávací dokumentace, 
tedy do 27. 5. 2021 do 10:00 hodin. 
 
V Liberci dne  18. 5. 2021                    Za zadavatele: RNDr. Ivana Večeřová  
 
Přílohy:  P4_Dostavba budovy F2 - soupis prací 


